
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN 

 
LOTACIONOGRAMA 

2º TRIMESTRE 
 

  
  

CARREIRA 

  
CARGO 

Nº DE SERVIDORES   
SUBSÍDIO CARGOS 

CRIADOS 
CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS CONTRATADOS 

  
PROFISSIONAIS DO SERVIÇO 

DE 
TRÂNSITO LEI Nº 505 de 

06/09/2013 

ADVOGADO DO 
DETRAN 

  
30 

  

  
11 

  
19 

  

  
0 

LEI Nº 9.665/2011 

ANALISTA DO SERVIÇO 
DE 

TRÂNSITO 

  
520 

  
66 

  
454 

  
0 

LEI Nº 9.665/2011 

AGENTE DO SERVIÇO 
DE 

TRÂNSITO 

  
1215 

  
714 

  

                        
501 

  

  
0 

  

LEI Nº 9.665/2011 

AUXILIAR DO SERVIÇO 
DE 

TRÂNSITO 

  
335 

  
30 

  
305 

  
0 

LEI Nº 9.665/2011 

   
ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE 

  

  
CARGO 

  
QUANTIDADE 

  

  
  

SEC. DE SEGURANÇA PÚBLICA 

  
  

DELEGADO 

  
  

2 
  

INVESTIGADOR 
  

2 
  

  
ESCRIVÃO 

  
3 

    
TÉCNICO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔNOMICO E SOCIAL 

  
1 

  
SEC. DE ESTADO DE FAZENDA 

  
ANALISTA ADMINSITRATIVO DA ÁREA MEIO 

  
1 

  
SEC. DE ESTADO DE GESTÃO 

  
TÉCNICO ADMINSITRATIVO DA ÁREA MEIO 

  
1 

  
ARNON OSNY MENDES LUCAS* 

Presidente 
DETRAN-MT 

*ORIGINAL ASSINADO 

DATA: 05/04/2016 
DOE: 26752 
PÁGINA: 47 
LINK: 

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-pdf/14448/#/p:47/e:14448?find=Lotacionograma 

 

 
 

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-pdf/14448/#/p:47/e:14448?find=Lotacionograma

