DATA: 05/04/2016 DOE: 26752

PÁGINA: 47

LINK:

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-pdf/14448/#/p:47/e:14448?find=Lotacionograma

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN

LOTACIONOGRAMA 2º TRIMESTRE

		Nº DE SERVIDORES					_	
CARREIRA	CARGO	CARGOS CRIADOS	CARGOS OCUPADOS	CARGOS VAGOS	CONTRAT	ADOS	SUBSÍDIO	
PROFISSIONAIS DO SERVIÇO DE	ADVOGADO DO DETRAN	30	11	19	0		LEI № 9.665/2011	
TRÂNSITO LEI № 505 de 06/09/2013	ANALISTA DO SERVIÇO DE TRÂNSITO	520	66	454	0		LEI Nº 9.665/2011	
	AGENTE DO SERVIÇO DE TRÂNSITO	1215	714	501	0		LEI Nº 9.665/2011	
	AUXILIAR DO SERVIÇO DE TRÂNSITO	335	30	305	0		LEI Nº 9.665/2011	
ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE			CARGO			QUANTIDADE		
SEC. DE SEGURANÇA PÚBLICA			DELEGADO			2		
			INVESTIGADOR				2	
			ESCRIVÃO			3		
			TÉCNICO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔNOMICO E SOCIAL				1	
SEC. DE ESTADO DE FAZENDA			ANALISTA ADMINSITRATIVO DA ÁREA MEIO			1		
SEC. DE ESTADO DE GESTÃO			TÉCNICO ADMINSITRATIVO DA ÁREA MEIO			1		

ARNON OSNY MENDES LUCAS*

Presidente DETRAN-MT *ORIGINAL ASSINADO